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BEZPIECZEŃSTWO UCZESTNIKÓW 

Ochrona i bezpieczeństwo osób uczestniczących w projektach stanowią istotne zasady programów 

Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności. Wszystkie osoby biorące udział w ww. programach powinny 

mieć możliwość korzystania w pełni z możliwości rozwoju osobistego i zawodowego oraz uczenia się. 

Takie warunki powinno się zapewnić w bezpiecznym otoczeniu, w którym szanuje się i chroni prawa 

wszystkich osób. Narodowa Agencja przypomina, że w tym celu każda organizacja uczestnicząca  

w programie Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności musi wprowadzić skuteczne procedury  

i mechanizmy, które będą promować i gwarantować bezpieczeństwo oraz ochronę uczestników w ramach 

ich działań. Pod tym względem uczestnicy zaangażowani w działania z zakresu mobilności w ramach obu 

programów muszą być ubezpieczeni od ryzyka związanego z ich udziałem w tych działaniach. 

Ponadto, jeżeli w projektach uczestniczą osoby młode poniżej 18 roku życia, organizacje uczestniczące są 

zobowiązane do uzyskania wcześniejszej zgody na ich udział w projekcie od rodziców lub opiekunów 

prawnych. 

REGIONY O ZIDENTYFIKOWANYM RYZYKU 

Jednocześnie, Narodowa Agencja programów Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności zwraca uwagę, iż 

w przypadku planowania przez organizacje, instytucje i placówki działań i/lub wysyłania uczestników 

projektów w regiony o zidentyfikowanym ryzyku doradza się Wnioskodawcom i Beneficjentom stałe 

monitorowanie czy dany obszar jest bezpieczny przez cały czas trwania mobilności lub działania w ramach 

projektu. Na każdym etapie, w razie konieczności, można się zwrócić o pomoc w rozwiązaniu problemów  

i wsparcie do Narodowej Agencji. 

INFORMACJE DLA UCZESTNIKÓW PROJEKTÓW BĘDĄCYCH OBYWATELAMI RP 

Narodowa Agencja zachęca organizacje, instytucje i placówki realizujące projekty Erasmus+  

i Europejskiego Korpusu Solidarności do zapoznawania się z informacjami publikowanymi przez 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych dotyczącymi aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa na świecie: 

 Informacje dla podróżujących 

 Aplikacja mobilna Polak za granicą (dostępnej dla urządzeń z systemem Android). 

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych
https://www.gov.pl/web/mobywatel/polakzagranica

